
財團法人台灣省私立香園紀念教養院 
 第 12 屆家長大會第 2次會議  會議記錄 
 

壹、會議時間：108 年 7月 27 日(星期六)上午 10:00-13：00 

貳、會議地點：香園紀念教養院 湖口院區禮堂 

參、會議主席：陳會長百合                      會議記錄:黃社工冰如 

肆、會議議程： 

：10  一、主席致詞(略) 

      二、副會長致詞(略) 

：10~ 三、院長致詞(略) 

9：15 四、報告事項 

          (一)第 12 屆家長委員會第 1次會議(108.01.26)決議事項追蹤執行情形報 

        告: 

序

號 

列管

日期 
提案內容 

主責 

單位 
辦理情形 

完成 

進度 

1 

 

108.

7. 

27 

1.訂香園紀念教

養院服務契約書

一 案 ， 提 請 討

論。 

社 

工 

組 

1.依決議執行辦

理。目前已請家

屬陸續簽屬中。 

□完成 

■追蹤 

 

 

2 

108.

7. 

27 

2.有關 108年度家

長會是否比照去

(107)年補助本院

郵資支出費用一

案，提請討論。 

 

社 

工 

組 

2. 107 年度實際發

生郵資費用共計

$19﹐964 元整以實

報實銷方式辦理。 

 

█完成 

□追蹤 

3 

108. 

7 

27 

3.有關擬請家長會

補助服務對象午餐

之水果，以增進其

健康一案，提請討

論。 

 

社 

工 

組 

3.於家長會專戶

中，提撥三萬元整

供服務對象餐食中

購買水果。 

 

█完成 

□追蹤 

 

4 

108. 

7 

27 

4.有關家長會費由

每半年 600 元調整

會 700 元，提請討

論。 

 

社 

工 

組 

4.於 108 年上半年 

度家長大會提請各 

家長討論家長會費 

原每半年 600 元家 

長會費，提升至 700 

元。 

█完成 

□追蹤 

 

     (二)家長委員會財務組報告家長會基金收支明細，請參閱附件一。 

     (三)本院已於 108 年 1月份開始，實施每月最後一個週末假日為服務對象返 



         家親子日，如遇國定連續假日該連續假日則為當月的親子假日。敬請家 

         長(屬)配合院方政策來院接您的親人回家團聚。 

     (四)107 年度家長滿意度檢討與改善。 

     (五)有關新豐院區縮減床位及本院服務轉型說明。 

 

五、提案討論 

第一案       

        案  由:有關本院將於 109 年度全面執行每月一次親子假期乙案，提請討 

                論。 

    說   明： 

1. 本院依據衛生福利部社會家庭署之不宜返家指標原則下，自 108 

年度開始推動每月返家，以增進服務對象與家人間之情誼。 

2. 感謝家長（屬）的配合與支持，因為服務對象返家的頻率增加， 

相對情緒更穩定，對於平日的學習有很大的助益。 

3. 因此本院將於 109 年落實執行每月返家一次親子假，執行方式由 

社工組依據不宜返家指標原則，進行家庭評估分為每月返家或是

每月家人來院探視。 

4. 親子假期訂在每月最後一週的假日，如遇連續假期時則會調整

該連續假期為親子假時間。 

   決   議:照案通過。 

六、臨時動議：(無) 

 

七、主席結語(略)。 

 

八、散會 

                                        


